

SILKEBORG JORDEMODERHUS APS
FREDERIKSBERGGADE 23, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2023

Mona Simonsen Bindner

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Silkeborg Jordemoderhus ApS
	Frederiksberggade 23
	8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 40 84 01 76
	Stiftet: 1. oktober 2019
Direktion	Kommune: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Papirfabrikken 34
	8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland
	Vestergade 25
	8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed indenfor jordemoderkonsultationer, herunder graviditets- og fødselsrelaterede ydelser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 54 tkr. Det er ledelsens opfattelse at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes indenfor en kortere årrække, men der er usikkerhed forbundet med tidshorisonten og værdien af det udskudte skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året viser et underskud på 87 tkr. og selskabet anpartskapital er fortsat negativ.

Ledelsen arbejder stadig på at tilpasse omkostningsniveauet og har været udfordret af de økonomiske eftervirkninger, som har været forbundet med COVID-19 samt inflationsstigninger.

Ledelsen forventer dog overskud i det kommende regnskabsår, og på denne baggrund er det ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres ved egen indtjening indenfor de kommende regnskabsår.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra en anpartshaver, som sikrer selskabet den nødvendige likviditet til det kommende års planlagte drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.115.983	985.745
Personaleomkostninger.....	1	-1.166.171	-924.757
Af- og nedskrivninger.....		-39.240	-39.240
DRIFTSRESULTAT		-89.428	21.748
Andre finansielle indtægter.....	2	405	0
Andre finansielle omkostninger.....		-20.944	-24.350
RESULTAT FØR SKAT		-109.967	-2.602
Skat af årets resultat.....	3	22.860	-993
ÅRETS RESULTAT		-87.107	-3.595
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-87.107	-3.595
I ALT		-87.107	-3.595

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		64.123	96.185
Indretning af lejede lokaler.....		14.359	21.538
Materielle anlægsaktiver.....	4	78.482	117.723
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		99.959	98.438
Finansielle anlægsaktiver.....	5	99.959	98.438
ANLÆGSAKTIVER.....		178.441	216.161
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		60.500	37.700
Varebeholdninger.....		60.500	37.700
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.030	9.625
Udsudte skatteaktiver.....		54.247	31.387
Andre tilgodehavender.....		12.635	0
Periodeafgrænsningsposter.....		144.804	178.605
Tilgodehavender.....	6	226.716	219.617
Likvide beholdninger.....		1.611	30.748
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		288.827	288.065
AKTIVER.....		467.268	504.226
PASSIVER			
Selskabskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		-213.454	-126.348
EGENKAPITAL.....		-173.454	-86.348
Gæld til pengeinstitutter.....		64.216	81.661
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	64.216	81.661
Gæld til pengeinstitutter.....		119.239	223.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		24.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		241.163	99.696
Anden gæld.....		192.104	185.844
Kortfristede gældsforpligtelser.....		576.506	508.913
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		640.722	590.574
PASSIVER.....		467.268	504.226
Eventualposter mv.	8		
Forudsætninger for fortsat drift	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	40.000	-126.347	-86.347
Forslag til resultatdisponering.....		-87.107	-87.107
Egenkapital 31. december 2022.....	40.000	-213.454	-173.454

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager	1.070.159	867.824	
Pensioner	43.647	13.787	
Andre omkostninger til social sikring	15.889	9.802	
Andre personaleomkostninger	36.476	33.344	
	1.166.171	924.757	
 Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	405	0	
	405	0	
 Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat	-22.860	993	
	-22.860	993	
 Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022	160.307	35.896	
Kostpris 31. december 2022	160.307	35.896	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	64.123	14.358	
Årets afskrivninger	32.061	7.179	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	96.184	21.537	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	64.123	14.359	
 Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022		98.438	
Tilgang		1.521	
Kostpris 31. december 2022		99.959	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		99.959	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Tilgodehavender med forfald senere end et år			6
Udskudt skatteaktiv.....	30.000	0	
Periodeafgræsningsposter.....	81.000	99.000	
	111.000	99.000	

Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	87.916	23.700	0	111.661	
	87.916	23.700	0	111.661	

Eventualposter mv. Eventualforpligtelser					8
	2022 kr.	2021 kr.			
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Inden for 1 år.....	229.595	174.750			
Mellem 1 og 5 år.....	777.403	823.500			
Efter 5 år.....	182.750	233.000			
	1.189.748	1.231.250			
Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:					
Inden for 1 år.....	399.840	393.750			
Mellem 1 og 5 år.....	699.520	775.000			
	1.099.360	1.168.750			

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fam. Bindner Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Forudsætninger for fortsat drift

Selskabskapitalen er fortsat negativ.

Ledelsen arbejder stadig på at tilpasse omkostningsniveauet og har været udfordret af de økonomiske eftervirkninger, som har været forbundet med COVID-19.

Ledelsen forventer dog overskud i det kommende regnskabsår, og på denne baggrund er det ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres ved egen indtjening indenfor de kommende regnskabsår.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra en anpartshaver, som sikrer selskabet den nødvendige likviditet til det kommende års planlagte drift.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 54 tkr. Det er ledelsens opfattelse at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes indenfor en kortere årrække, men der er usikkerhed forbundet med tidshorisonten og værdien af det udskudte skatteaktiv.
